
保護者のみなさま  

平成 28 年 10 月 7 日 

  大阪市立西中学校 

校  長 山岡 良知 

 

 

文化発表会のご案内  

 

 

 清秋の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育にご理解とご協力をたまわり、厚くお礼申しあげます。 

  さて、本年度の文化発表会を下記のとおり開催いたします。  

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、是非ともご来校のうえ、子どもた  

ちの日頃の学習の成果をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

 

記 

 

１．日 時           平成 28 年 10 月 28 日（金）午前 9 時～午後 3 時 

 

 

２．場 所           体育館・各教室等 

 

 

３．その他       ・学校の安全管理上、ご来校時には玄関で受付をお願いします。  

                  その際、入校証を必ず首からかけていただきますようご協力ください。 

       ・ 当 日 、 卒業生や他校生の入場はできません。  

                ・上演中の体育館の出入りはご遠慮ください。 

       ・美 術 室・多目的室・図書館・会議室等には上履きが必要です。 

                ・車でのご来校はご遠慮ください。 

                ・自転車でご来校の場合、玄関左の駐輪場をご利用ください。  

・その他、当日の詳細は裏面をご覧ください。  

 

 

 

 

 

 

 



 

◆展示発表の部 

階 場  所 発 表 団 体 

４階 

 

 

第 1 理科室 理科１、２年（自由研究）  科学部（作品展示） 

被服室 家庭科（授業作品） 家庭科部（手芸作品） 

音楽室前廊下 音楽科２、３年（レポート） 

３階 １年教室前廊下 １年 ステンドグラス 

渡り廊下壁面 数学科１、２年（数学新聞） 

和室 茶道部（お点前） 

和室前廊下 国語科１年（書写） 

パソコン室前廊下壁面 パソコン部（新聞） 

２階 会議室 英語科１年（ＡＢＣカルタ） 

美術室 美術科（授業作品） 美術部（絵画など） 

2 年教室前廊下 社会科１、2 年（社会科調べ新聞） 

１階 

 

多目的室 

 

多目的室壁面 

大空教室（作品展示） 

華道部（生け花） 

国語科２年（創作作品） 

図書館 図書委員会（展示・古本） 

調理室 PTA（喫茶） 

新館校舎外側壁面 ３年（モザイクアート） 

中庭（雨天時ピロティー） ２年（立体アート） 

渡り廊下外側壁面 美術部（壁面画） 

 

 

◆舞台発表の部 

時間 内   容 

９：００ 開会式  

９：１０ 

（午前の部） 

１、吹奏楽部演奏  

２、スイス派遣 報告 

３、図書委員 

４、第三学年  有志劇「耳をすませば」 

１１：３０ 展示見学 保護者展示見学  

１２：２０ 昼食 １２：１５～１３：００ 

１３：１０ 

（午後の部） 

５、生徒会 

６、科学部 研究発表 

７、第一学年 学年合唱「明日の空へ」 

８、第二学年 学年合唱「心の中にきらめいて」他 

９、第三学年 学年合唱「時の旅人」他 

１５：００ 閉会式 

 


